
繁殖馬セール上場馬募集について
〔繁殖馬セール販売申込要項〕

平 成 29 年 8 月 吉 日

各　　位

拝啓　時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。
さて、弊社繁殖馬セールの開催にあたり、上場馬を募集致しております。つきましては、
繁殖馬セール業務規程及び販売申込要項を御理解の上、多数お申込み下さいますよう、宜
しくお願い申し上げます。

1．セール開催日　　平成29年10月25日㈬
於：日本軽種馬協会北海道市場（新ひだか町静内神森）

2．申 込 方 法
　１）募集対象……サラブレッド、サラブレッド系種の繁殖牝馬、繁殖供用予定牝馬及び種牡馬としま
　　　　　　　　　す。但し、概ねその評価が20万円以上のものに限ります。
　　　＊一発情内に複数の種牡馬に交配した受胎馬はお申込みできません。

　２）申込に必要な書類
　　①販売申込書……以下を別紙「販売申込書」にご記入、捺印の上、弊社宛にお申し込み下さい。

○申込者（販売者）の住所、氏名、電話番号及びファックス番号、セール当日に連絡のできる電話番号（携帯など）
○申込馬の馬名、品種、性別、繁殖（血統）登録番号、生年、毛色、血統、配合種牡馬名、最終種付月日及びその状況、
過去２年間の繁殖成績並びに販売希望価格
○申込馬に関して知り得た限りの悪癖並びに公表が必要と思われる事項（記載のあるもののみ公表）
※申込者欄記載の名前がせり名簿に記載されます。

　　②登録証明書（血統書）の写し

　３）申込締切日……平成2９年8月３１日㈭（必着）
　４）販売申込金……１頭につき54,000円を上記申込締切日までに納入下さい。
　　　※銀行振込を利用される方は、下記の口座へお振込下さい。尚、振込手数料はご負担下さいますようお願い致します。
　　　　　　　　　北 洋 銀 行 静 内 支 店（普）0387906
　　　　　　　　　しずない農業協同組合本所（普）0328102
　　　　　　　　　日高信用金庫静内支店（普）017590
　　　　　　　　　　　口座名義　株式会社ジェイエス　

　　※申込金の納入なき場合は、当セールへの上場はいたしかねます。

3．上場の決定
　申込馬の上場決定は平成29年9月5日㈫に行い、上場番号を書面にてお申込者へご案内いたします。
　　※上場決定以降の取り消しは「欠場」の扱いとさせていただきます。（欠場違約金の対象）

〒 056-0016
北海道日高郡新ひだか町静内本町1丁目2-1
TEL(0146)42-2544 FAX(0146)43-3700



4．その他関係書類の提出
　下記の書類を平成29年10月13日㈮までに弊社宛提出していただきます｡
　１）繁殖（又は血統）登録証明書（原本）

＊繁殖登録を申請中のため期日に提出することができない場合は、弊社が繁殖登録証明書の受取人となる委任状を提出
していただきます。（様式は弊社にもございます）
＊繁殖登録が未登録又は、競走登録を抹消していない場合は、その旨を申込書に明記のうえ、血統登録証明書（原本）
を提出してください。

　２）種付証明書（原本）※受胎馬のみ
＊配合変更している場合は、その旨を販売申込書に記載の上、全ての証明書を提出してください。

　３）妊娠鑑定書（原本）※受胎馬のみ
＊上場馬のうち受胎馬については、平成29年 9 月25日以降の獣医師による妊娠鑑定書を提出してください。

　※１）～３）の書類が提出されない場合は、「欠場」扱いとさせていただきます。（欠場違約金の対象）
　※不受胎馬であっても、改めて妊娠鑑定を行って下さい。

5．徴 収 料 金
　販売を申し込まれた方には、以下の料金（消費税含む）をお支払いいただきます。
　１）販 売 申 込 金……１頭につき54,000円
　２）販 売 手 数 料……売買代金額の５％。ただし、最低54,000円とし、販売申込金を充当いたします。
　３）主取り手数料……販売希望価格表に記載された金額の２％。ただし、最低54,000円とし、販売申

込金を充当いたします。
　４）再上場主取り手数料……再上場販売希望価格の２％。ただし、最低54,000円とする。
　５）買戻し手数料……販売者が販売希望価格を超えて落札した場合は、落札価格の５％。ただし、最

低54,000円とし、販売申込金を充当いたします。
　６）欠 場 違 約 金……販売申込書に記載された販売希望価格の30％。ただし、最低300,000円とします。
　　＊上場馬が次に該当する場合で、弊社が認めた獣医師による診断書を弊社に提出した場合に限り、
　　　欠場違約金は免除されます。
　　　①受胎状況が申し込み時と異なることが判明した場合
　　　②重度の疾病又は負傷等のため、上場が困難である場合
　　　③死亡した場合
　※一度徴収した料金は、いかなる場合も返金いたしかねます。

6．売買成立馬の取り扱い
　１）本馬の引き渡し……セール当日又は平成29年10月30日㈪までに、弊社が指定する場所にて引き
　　　　　　　　　　　　渡しを行います。
　２）代 金 の 支 払 い……落札者より売買代金額の決済があった後、販売手数料を控除した金額を
　　　　　　　　　　　　平成29年11月4日㈯までにお支払いいたします。
　　※弊社の指示無しに直接購買者へ引き渡した場合においては、弊社は一切の責任を負いかねます。

7．そ　の　他
　１）子宮炎検査証明書等、弊社が特に必要と認めた書類を提出していただく場合もあります。
　２）本セールは弊社の繁殖馬セール業務規程（裏面をご参照下さい）によります。お申し込みにあた

りましては予めご熟読下さい。
　３）販売者向けの説明会を行いますので、ご参加下さい。（日程につきましては、追ってご案内いた

します。）

　　　※詳細につきましては、セール担当（大西・前谷・松田）までお問い合わせ下さい。


